O estudante de nível superior de graduação terá carga horária de 5 (cinco) horas diárias e
25 (vinte e cinco) horas semanais.
3.2. O estagiário fará jus ao recebimento de auxílio-transporte no valor de R$ 12,00 (doze reais)
por dia efetivamente estagiado.
3.3. O valor da bolsa-auxílio mensal para estagiários de graduação será de R$ 1.576,26 (mil
quinhentos e setenta e seis reais e vinte e seis centavos).
3.4. O estagiário estará coberto por apólice de seguro contra acidentes pessoais, em caso de
morte acidental, invalidez permanente total ou parcial por acidente e em caso de despesas
médico-hospitalares, que porventura ocorram durante a realização do estágio.